
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
4
 1

3
:3

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Dufková 

Číslo studenta:  E21555 

Název bakalářské práce:  Zadluženost domácností 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit vývoj zadluženosti domácností a predikovat její možný 

vývoj, a to na základě detailní analýzy jejího vývoje se zaměřením na bankovní a 

nebankovní spotřebitelské a hypoteční úvěry. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Finance 

Akademický rok: 2023/24 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka zpracovala aktuální a zajímavé téma. V bakalářské práci vychází z vysvětlení základních pojmů 

souvisejících s tématem. Dále se zaměřuje na charakteristiku spotřebitelských a hypotečních úvěrů. Následuje 

analýza vývoje těchto druhů úvěrů a analýza vývoje zadlužení domácností, včetně predikce. Samotným 

výstupem práce je shrnutí toho zásadního z výše uvedených analýz, autorčiny doporučení a závěry.  

Z celé zpracované práce je patrný základní odborný přehled bakalantkv v dané oblasti. V samotných analýzách 

mohlo být uvedeno více skutečných faktorů majících vliv na vývoj spotřebitelských a hypotečních úvěrů a 

zadluženosti domácností. Stejně tak doporučení mohla být hlubší. Zde je vidět ještě autorčina nezkušenost 

s podobnými pracemi. Zároveň bakalářské práce obsahuje věty, které nejsou ideálně odborně formulovány.  

Bakalářská práce je vhodně doplněna o standardní grafický, tabulkový a citační aparát. 

Cíl bakalářské práce je splněn a předložená bakalářská práce plně splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %, resp. nejvyšší 

míra podobnosti byla 2 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaká je zadluženost českých domácností v porovnání se zeměmi západní Evropy (resp. průměru 

eurozóny např.)? Co z toho vyplývá do budoucna? 

2. Jaký je Váš osobní přístup k zadlužování? Uveďte důvody. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 15.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


